
Zec
Chapter 10

Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

שַׁאֲל֨ו1ּ
–እና–እንጠይቃት
H7592

מֵיְהוָה֤
እግዚአብሔር
H3068

מָטָר֙
–እና–rain
H4306

בְּעֵת֣
–በ–ጊዜ
H6256

מַלְק֔וֹשׁ
–እና–latter-rain
H4456

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ה עֹשֶׂ֣
አደረገ

חֲזִיזִי֑ם
storm–clouds
H2385

וּמְטַר־
–እና–rain
H4306

גֶּשֶׁ֙ם֙
–ያ–ዘንብ
H1653

ן יִתֵּ֣
ሰጠ
H5414

ם לָהֶ֔
እነሱ
H1992

ישׁ לְאִ֖
ሰው
H0376

עֵ֥שֶׂב
ዕፅዋት
H6212

ה׃ בַּשָּׂדֶֽ
ሜዳ

በኋለኛው ዝናብ ጊዜ ከእግዚአብሔር ዘንድ ዝናቡን ለምኑ፤ እግዚአብሔር መብረቅ ያደርጋል፤ እርሱም የበልግ ዝናብን ለእያንዳንዱም በሜዳ ውስጥ ሣርን 
ይሰጣል።

י2 כִּ֧
ምክንያቱም

הַתְּרָפִ֣ים
–ያ–ጣዖታት
H8655

דִּבְּרוּ־
–እና–ተናገረ
H1696

וֶן אָ֗
in–የእኔ–mourning
H0205

וְהַקּֽוֹסְמִים֙
and–the–diviners
H7080

חָז֣וּ
shall–ተመልከት
H2372

קֶר שֶׁ֔
–ለ––ያ–falsehood
H8267

וַֽחֲלֹמוֹת֙
ሕልም
H2472

וא   הַשָּׁ֣
–በ–vain
H7723

רוּ יְדַבֵּ֔
–እና–ተናገረ
H1696

בֶל הֶ֖
–ከ–የእነሱ–vanities
H1892

יְנַֽחֵמ֑וּן
–እና–አጩናናቸው
H5162

עַל־
–በ

֙ כֵּן
ስለዚህ

נָסְע֣וּ
–እና–ተነሳ
H5265

כְמוֹ־
–እና–እንደ
H3644

אן ֹ֔ צ
–ያ–በጎች
H6629

יַעֲנ֖וּ
–እና–አስቀየሟዋት

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ין אֵ֥
—
H0369

ה׃ רֹעֶֽ
—

פ
—

ተራፊም ከንቱነትን ተናግረዋልና፥ ምዋርተኞችም ውሸትን አይተዋልና፤ ሕልምንም የሚያዩ በሐሰት ተናግረዋል፥ በከንቱም ያጽናናሉ፤ እረኛም የላቸውምና እንደ 
በጎች ተቅበዝብዘዋል ተጨንቀውማል።

עַל־3
–በ

רֹעִים֙ הָֽ
–እና–አሰማሩ

חָרָ֣ה
–እና–ተቁጠ
H2734

י אַפִּ֔
ቁጣው
H0639

וְעַל־
–በ

ים הָעַתּוּדִ֖
ፍየሎች
H6260

אֶפְק֑וֹד
ቈጠረ

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

פָקַד֩
ቈጠረ

יְהוָ֨ה
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֤וֹת
ሠራዊት

אֶת־
)את(
H0853

עֶדְרוֹ֙
መንጋ
H5739

אֶת־
)את(
H0853

ית בֵּ֣
ቤት

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

ם וְשָׂ֣
–እና–አስቀመጠ

ם אוֹתָ֔
)את(
H0853

כְּס֥וּס
ፈረስ

הוֹד֖וֹ
from–የአንተ–splendor
H1935

ה׃ בַּמִּלְחָמָֽ
ጠብቃ
H4421

ቍጣዬ በእረኞች ላይ ነድዶአል፥ አውራ ፍየሎችንም እቀጣለሁ፤ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔርም የይሁዳን ቤት መንጋውን ጐብኝቶአል፥ በሰልፍም ውስጥ 
እንዳለ እንደ ክብሩ ፈረስ ያደርጋቸዋል።

נּו4ּ מִמֶּ֤
–ከ–

פִנָּה֙
የእሱ–corners
H6438

נּוּ מִמֶּ֣
–ከ–

ד יָתֵ֔
–እና–የእነሱ–pegs
H3489

נּוּ מִמֶּ֖
–ከ–

שֶׁת קֶ֣
–ያ–ቀስት
H7198

מִלְחָמָה֑
ጠብቃ
H4421

נּוּ מִמֶּ֛
–ከ–

א יֵצֵ֥
ወጣ
H3318

כָל־
ሁሉ
H3605

נוֹגֵשׂ֖
አስገዳጅ
H5065

ו׃ יַחְדָּֽ
አብሮ

ከእርሱ ዘንድ የማዕዘኑ ድንጋይ፥ ከእርሱም ዘንድ ችንካሩ፥ ከእርሱም ዘንድ የሰልፉ ቀስት፥ ከእርሱም ዘንድ አስገባሪው ሁሉ በአንድ ላይ ይመጣሉ።
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וְהָי֨ו5ּ
–እና–ሆነ
H1961

ים כְגִבֹּרִ֜
ኃያል
H1368

ים בּוֹסִ֨
treading
H0947

יט בְּטִ֤
in–mud–of
H2916

חוּצוֹת֙
–በ–ውጭ
H2351

ה בַּמִּלְחָמָ֔
ጠብቃ
H4421

לְחֲמ֔וּ וְנִ֨
ተዋጋ

י כִּ֥
ምክንያቱም

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ם עִמָּ֑
–ከ

ישׁוּ וְהֹבִ֖
መድረቅ
H3001

י רֹכְבֵ֥
–እና–አስጠሸው
H7392

ים׃ סוּסִֽ
ፈረስ

በሰልፍም ጊዜ ጠላቶቻቸውን በመንገድ ጭቃ ውስጥ እንደሚረግጡ ኃያላን ይሆናሉ፤ እግዚአብሔርም ከእነርሱ ጋር ነውና ይዋጋሉ፥ ፈረሰኞችም ያፍራሉ።

י 6 ׀וְגִבַּרְתִּ֣
–እና–በረቱ
H1396

אֶת־
)את(
H0853

ית בֵּ֣
ቤት

ה יְהוּדָ֗
ይሁዳ
H3063

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

ית בֵּ֤
ቤት

יוֹסֵף֙
ዮሴፍ
H3130

יעַ אוֹשִׁ֔
አዳናቸው
H3467

וְהֽוֹשְׁבוֹתִים֙
–እና–ተመለሰ
H7725

י כִּ֣
ምክንያቱም

ים חַמְתִּ֔ רִֽ
–እና–እኔ–will–have–mercy–on
H7355

וְהָי֖וּ
–እና–ሆነ
H1961

ר כַּאֲשֶׁ֣
–እንደ

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ים זְנַחְתִּ֑
as

י כִּ֗
ምክንያቱም

אֲנִי֛
እኔ
H0589

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

אֱלֹהֵיהֶ֖ם
አምላክ
H0430

וְאֶעֱנֵֽם׃
–እና–መለሰ

ወድጃቸዋለሁና የይሁዳን ቤት አበረታለሁ፥ የዮሴፍንም ቤት አድናለሁ፤ አደላድላቸዋለሁም፤ እመልሳቸዋለሁ፤ እኔም አምላካቸው እግዚአብሔር ነኝና፥ እኔም 
እሰማቸዋለሁና እንዳልጣልኋቸው ይሆናሉ።

וְהָי֤ו7ּ
–እና–ሆነ
H1961

כְגִבּוֹר֙
ኃያል
H1368

יִם אֶפְרַ֔
ኤፍሬም
H0669

וְשָׂמַ֥ח
–እና–ደስ–ይለዋል
H8055

ם לִבָּ֖
ልብ

כְּמוֹ־
–እና–እንደ
H3644

יָיִ֑ן
ወይን
H3196

וּבְנֵיהֶם֙
ልጆች

יִרְא֣וּ
–እና–አየ
H7200

חוּ וְשָׂמֵ֔
–እና–ደስ–ይለዋል
H8055

יָגֵל֥
will–be–glad
H1523

ם לִבָּ֖
ልብ

בַּיהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

የኤፍሬምም ሰዎች እንደ ኃያላን ይሆናሉ፥ ልባቸውም የወይን ጠጅ እንደ ጠጣ ሰው ደስ ይለዋል፤ ልጆቻቸውም አይተው ደስ ይላቸዋል፥ ልባቸውም 
በእግዚአብሔር ሐሤት ያደርጋል።

ה8 אֶשְׁרְקָ֥
I–will–whistle
H8319

לָהֶ֛ם
—

וַאֲקַבְּצֵ֖ם
–እና–ሰበሰበ
H6908

י כִּ֣
ምክንያቱም

ים פְדִיתִ֑
አንተ–shall–redeem
H6299

וְרָב֖וּ
አበዛ

כְּמ֥וֹ
–እና–እንደ
H3644

רָבֽוּ׃
አበዛ

ተቤዥቼአቸዋለሁና በፉጨት ጠርቼ እሰበስባቸዋለሁ፤ ቀድሞም በዝተው እንደ ነበሩ ይበዛሉ።

וְאֶזְרָעֵם9֙
–እና–ዘራቻaሁ
H2232

ים עַמִּ֔ בָּֽ
–ያ–ሕዝብ

ים וּבַמֶּרְחַקִּ֖
among–the–peoples
H4801

יִזְכְּר֑וּנִי
–እና–እአስባለሁ
H2142

וְחָי֥וּ
–እና–ኖረ
H2421

אֶת־
–ከ–አንተ
H0854

בְּנֵיהֶ֖ם
ልጆች

ׁבוּ׃ וָשָֽ
–እና–ተመለሰ
H7725

በአሕዛብም መካከል ብዘራቸው እንኳ በሩቅ አገር ሳሉ ያስቡኛል፥ ከልጆቻቸውም ጋር በሕይወት ይኖራሉ፥ ይመለሱማል።

ׁיבוֹתִים10֙ וַהֲשִֽ
–እና–ተመለሰ
H7725

מֵאֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

יִם מִצְרַ֔
ግብፅ
H4714

אַשּׁ֖וּר וּמֵֽ
አሦር
H0804

אֲקַבְּצֵם֑
–እና–ሰበሰበ
H6908

וְאֶל־
–ወደ
H0413

רֶץ אֶ֨
–ያ–ምድር
H0776

גִּלְעָד֤
–ያ–ጊልዓድ
H1568

֙ וּלְבָנוֹן
–እና––ያ–Lebanon
H3844

ם אֲבִיאֵ֔
መጣ
H0935

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

א יִמָּצֵ֖
አገኘ
H4672

ם׃ לָהֶֽ
—

ከግብጽም ምድር እመልሳቸዋለሁ፥ ከአሦርም እሰበስባቸዋለሁ፤ ወደ ገለዓድና ወደ ሊባኖስ ምድር አመጣቸዋለሁ፥ የሚበቃም ቦታ አይገኝላቸውም።
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ר11 וְעָבַ֨
–እና–ተሻገረች

בַּיָּ֜ם
–ያ–ባሕር
H3220

ה צָרָ֗
–እና–ጠባብ–የ

ה וְהִכָּ֤
መታ
H5221

בַיָּם֙
–ያ–ባሕር
H3220

ים גַּלִּ֔
–ያ–ክምር
H1530

ישׁוּ וְהֹבִ֕
መድረቅ
H3001

ל כֹּ֖
ሁሉ
H3605

מְצוּל֣וֹת
depths–of
H4688

ר יְאֹ֑
–ያ–ናይል
H2975

וְהוּרַד֙
–እና–ወረደ
H3381

גְּא֣וֹן
pride–of
H1347

אַשּׁ֔וּר
አሦር
H0804

בֶט וְשֵׁ֥
በትር
H7626

יִם מִצְרַ֖
ግብፅ
H4714

יָסֽוּר׃
–እና–አወለቀ
H5493
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ይርቃል።

וְגִבַּרְתִּים12֙
–እና–በረቱ
H1396

יהוָ֔ה בַּֽ
እግዚአብሔር
H3068

וּבִשְׁמ֖וֹ
ስም
H8034

כוּ יִתְהַלָּ֑
ሄዶ
H1980

נְאֻ֖ם
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068
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